
UCHWAŁA NR LXX/893/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskania 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, 1549) oraz §1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/598/2014 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskania zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Danielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Nidzica, powinien spełniać 

następujące wymagania dotyczące: 

1) wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) dysponować wyposażeniem technicznym spełniającym wymagania odnośne do 

pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

b) wyposażyć pojazd/pojazdy asenizacyjne w środki techniczne umożliwiające usunięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza; 

b) na terenie bazy transportowej posiadać miejsca parkingowe dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

c) teren bazy musi być ogrodzony, utwardzony, zabezpieczony przed dostępem osób 

postronnych oraz baza powinna posiadać niezbędne zaplecze socjalno-techniczne; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca winien dysponować 

miejscem do mycia i dezynfekcji wykorzystywanych do transportu nieczystości ciekłych 

pojazdów w eksploatowanej przez siebie bazie spełniającym wymagania ochrony środowiska 

lub zapewnić wykonanie tej usługi przez podmiot zewnętrzny, uprawniony do jej 

wykonywania, w szczególności przez zawarcie z tym podmiotem stosownej umowy; 

4) miejscem unieszkodliwiania nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków są stacje 

zlewne. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXX/893/2023

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

